Проект
внесен мэром
города Йошкар-Олы
Е.В.Маслов

## РЕШЕНИЕ

## Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва

~	20		2022	
OT	28	июня	2023	года

No			-VII

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21.12.2022 № 420 -VII «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

- 1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21.12.2022 № 420-VII «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 10.03.2023 № 460-VII, от 26.04.23 № 466-VII) следующие изменения:
  - 1) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

- «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» в сумме 6 793 237,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 445 037,9 тыс.рублей;»;
  - в подпункте 2 цифры «6 855 299,2» заменить цифрами «7 012 299,2»;
  - 2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
  - 3) в приложении № 2:
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05 01 0000000000 000 709 137,0 227 650,6 358 819,9» цифры «709 137,0» заменить цифрами «866 137,0»;
- в строке «Жилищное хозяйство 05 01 000000000 000 158 461,8 53 541,1 49 672,6» цифры «158 461,8» заменить цифрами «315 461,8»;
- в строках «Компенсация за изымаемое жилое помещение по договорам о развитии застроенных территорий 05 01 0211028690 000 36 175,0 4 116,0 0,0» и «Иные бюджетные ассигнования 05 01 0211028690 800 36 175,0 4 116,0 0,0» цифры «36 175,0» заменить цифрами «193 175,0»;

в строке «Всего 6 855 299,2 5 836 583,1 4 608 546,5» цифры «6 855 299,2» заменить цифрами «7 012 299,2»;

- 4) в приложении № 3:
- в строке «Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола» 900 00 00 000000000 000 958 551,1 725 280,7 631 728,9» цифры «958 551,1» заменить цифрами «1 115 551,1»;
- в строке «Жилищное хозяйство 900 05 01 0000000000 000 70 476,9 4 116,0 0,0» цифры «70 476,9» заменить цифрами «227 476,9»;
- в строках «Компенсация за изымаемое жилое помещение по договорам о развитии застроенных территорий 900 05 01 0211028690 000 36 175,0 4 116,0 0,0» и «Иные бюджетные ассигнования 900 05 01 0211028690 800 36 175,0 4 116,0 0,0» цифры «36 175,0» заменить цифрами «193 175,0»;
- в строке «Всего 6 855 299,2 5 836 583,1 4 608 546,5» цифры «6 855 299,2» заменить цифрами «7 012 299,2»;
  - 5) в приложении № 4:
- в строке «Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 0200000000 000 133 185,2 27 732,3 23 783,8» цифры «133 185,2» заменить цифрами «290 185,2»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 0210000000 000 120 485,2 15 032,3 11 083,8» цифры «120 485,2» заменить цифрами «277 485,2»;
- в строках «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по договорам о развитии застроенных территорий в городском округе «Город Йошкар-Ола» 0211000000 000 36 175,0 4 116,0 0,0», «Компенсация за изымаемое жилое помещение по договорам о развитии застроенных территорий 05 01 0211028690 000 36 175,0 4 116,0 0,0» и «Иные бюджетные ассигнования 05 01 0211028690 800 36 175,0 4 116,0 0,0» цифры «36 175,0» заменить цифрами «193 175,0»;
- в строке «Всего 6 855 299,2 5 836 583,1 4 608 546,5» цифры «6 855 299,2» заменить цифрами «7 012 299,2».
- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Д.В. Груздев).

Глава городского округа «Город Йошкар-Ола»